

## Greckie praktyki staszowskiego Ekonomika.

Uczniowie Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła II w Staszowie odbywali w dniach 6 -17 maja 2024 roku praktyki zawodowe w Grecji.

Łącznie 30 uczniów (5 techników rachunkowości, 10 ekonomistów, 10 informatyków i 5 logistyków) zdobywało wiedzę i umiejętności wymagane na dzisiejszym rynku pracy. Wyjazd zorganizowany został w ramach realizacji przedsięwzięcia „Mobilność europejska szansą na lepszy start w życie zawodowe”, realizowanego w ramach projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego+, w Programie Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 realizowanego na zasadach Programu Erasmus+.

Pod czujnym okiem profesjonalistów, w lokalnych firmach nasi technicy zdobywali kompetencje zawodowe, zgodnie z kierunkiem kształcenia. Przystawiali nowe technologie, obsługiwali urządzenia, poznawali zasady, reguły i przepisy funkcjonujące u przedsiębiorców, obserwowali i opanowywali procesy. Jednocześnie młodzi ludzie uczyli się pracy zespołowej. Nabierali pewności siebie i stawali się bardziej kreatywni i zorganizowani. Wzbogacali słownictwo, terminologię specjalistyczną w języku angielskim i polskim. Takie doświadczenie znacząco wzmocni ich przygotowanie zawodowe, a w przyszłości zapewni zdobycie atrakcyjnego miejsca pracy.

Poza zdobywaniem doświadczenia zawodowego, nasi uczniowie pogłębiali swoją świadomość społeczną i kulturową. Przez dwa tygodnie ich domem był hotel „Sun Beach” w Platamonas na Riwierze Olimpijskiej w jednym z najbardziej atrakcyjnych obszarów Grecji. Przebywając w tak malowniczym regionie, mieli wiele możliwości do poznawania niezwykłych miejsc, takich jak: Meteory – powietrzne klasztory, Thesaloniki – miasto Aleksandra Wielkiego, wyspę Skiatos, Litochoro ,Wąwóz Enipeas, boskie źródło Zeusa, urokliwe górskie miasteczko Stary Pantaleimon oraz kompleks ruin zamku krzyżowców na wzgórzu w Platamonas. Mieli też okazję poznać grecką kulturę z tradycyjnymi greckimi tańcami. Delektowali się też tutejszą kuchnią pachnącą ziołami i smaczną oliwą, słodką baklavą, chałwą i innymi greckimi specjałami. W wolnych chwilach relaksowali się na plaży, rozgrywali zawody pływackie, mecze siatkówki plażowej, badmintona. Świetną okazją do sprawdzenia swoich umiejętności językowych oraz pracy zespołowej była gra terenowa. Nasza młodzież musiała.in. poprosić tubylców o pomoc w wykonaniu niektórych zadań, takich jak zaśpiewanie piosenki, taniec czy pozdrowienia w języku greckim.

Liczymy, że wielokulturowe środowisko otworzyło młodym, ciekawym świata ludziom, drogę do podejmowania kolejnych życiowych i zawodowych wyzwań.